
თოვლისა და ზვასაშიშროების გამო, შიდასახელმწიფოებრივი მნიშვნელობის ფშაველი-აბანო- 

ომალოს საავტომობილო გზის კმ30-კმ50 მონაკვეთზე, ყოველდღე საღამოს 18:30 სთ-დან დილის 

07:00სთ-მდე იკრძალება ავტოტრანსპორტის მოძრაობა. დროის დანარჩენ პერიოდში 

აღნიშნულ მონაკვეთზე დაშვებულია მხოლოდ მაღალი გამავლობის ავტოტრანსპორტის 

მოძრაობა. 

აღნიშნული გზის კმ1-კმ29 და კმ51-კმ72 მონაკვეთებზე დაშვებულია მხოლოდ მაღალი 

გამავლობის ავტოტრანსპორტის მოძრაობა. 

აღნიშნული რეჟიმით მოძრაობა განხორციელდება შსს-ს შესაბამისი რეგიონალური 

ქვედანაყოფების უშუალო ზედამხედველობით და კოორდინაციით. 

 

Due to snowfall and avalanche hazard, traffic is forbidden for all modes of transport on a km30-km50 

section of Pshaveli-Abano-Omalo secondary road, every day, from 18:30 pm to 07:00 am. During the rest 

of the day, traffic is permitted only for off-road vehicles.  

Traffic is permitted only for off-road vehicles on km1-km29 and km51-km72 sections of the mentioned 

road. 

The mentioned traffic mode will be implemented under direct supervision and coordination of the 

relevant regional subdivisions of the MIA. 

 

 


